



STOCKHOLMS TINGSRÄTT  
Avdelning 1

**DOM**  
2016-12-13  
Meddelad i  
Stockholm

Mål nr [REDACTED]

**TIDIGARE DOM (SOM BLIVIT FÖREMÅL FÖR RESNING)**

Stockholms tingsrätts dom den 1 oktober 1986 i mål nr B [REDACTED] bilaga 1

**PARTER** (antal tilltalade:1)

**Tilltalad**

Samir Sabri, [REDACTED]  
Järnvägsatan 44 Lgh 1203  
172 35 Sundbyberg

Offentlig försvarare: Advokat Sargon De Basso  
Advokatfirman De Basso AB  
Hantverkargatan 42 B  
112 21 Stockholm

**Åklagare**

Kammaråklagare Nils Lundberg  
Åklagarmyndigheten  
Södertörns åklagarkammare i Stockholm

---

**DOMSLUT**

Tingsrätten ändrar sitt tidigare domslut på följande sätt.

- Åtalet i den del som avser mord den 21 maj 1986 ogillas.
- Påföljden ändras på det sättet att tingsrätten meddelar påföljdseftergift.
- I övrigt gäller tingsrättens tidigare domslut.

**Ersättning**

1. Sargon De Basso tillerkänns ersättning av allmänna medel med 14 884 kr. Av beloppet avser 11 907 kr arbete och 2 977 kr mervärdesskatt. Denna kostnad ska stanna på staten.

2. Samir Sabri tillerkänns erättning av allmänna medel för rättegångskostnader i resningsärendet med 841 579 kr avseende ombudskostnader. Av beloppet avser 657 531 kr arbete, 15 732 kr utlägg och 168 316 kr mervärdesskatt.

---

Dok.Id 1668780

**Postadress**  
Box 8307  
104 20 Stockholm

**Besöksadress**  
Scheelegatan 7

**Telefon**  
08-561 651 40  
**E-post:**  
stockholms.tingsratt.avdelning1@dom.se  
www.stockholmstingsratt.se

**Telefax**  
08-561 650 01

**Expeditionstid**  
måndag – fredag  
08:00-16:00

**YRKANDEN M.M.**

Samir Sabri åtalades den 2 juli 1986 vid Stockholms tingsrätt för mord, grov stöld och, efter justering, försök till stöld. När det gäller mordåtalet angavs följande gärningsbeskrivning. Sabri har den 21 maj 1986 i sin bostad på Glömmingegränd 20 i Spånga berövat sin styvmor  livet genom att med en kniv hugga henne i bröstkorgens framsida och höger flank med omfattande inre skador samt yttre och inre blodförlust som följd.

Samir Sabri dömdes den 1 oktober 1986 för mord enligt gärningsbeskrivningen samt för grov stöld och försök till stöld. Som påföljd bestämdes att han skulle överlämnas till sluten psykiatrisk vård. Domen vann laga kraft.

Sedan Samir Sabri ansökt om resning i den del som avsåg mord beviljade hovrätten i ett beslut den 7 april 2016 den ansökta resningen och beslöt att målet i de resta delarna skulle tas upp på nytt av Stockholms tingsrätt.

Åklagaren har meddelat att åtalet läggs ned. Åklagaren har anfört att det inte längre finns tillräckliga skäl för åtalet för mord mot Samir Sabri eftersom nya omständigheter gör att man inte på objektiva grunder kan förvänta sig en fällande dom. Åklagaren har vidare anfört följande.

Förutom den tidigare förundersökningen som låg till grund för åtalsbeslutet 1986 har jag tagit del av förhör som hållits vid kompletterande förundersökning i samband med att Samir Sabri återtagit sitt erkännande 1988. Vidare har jag tagit del av material som ingivits och åberopats av Samir Sabris ombud tillika offentlige försvarare i samband med resningsansökan, bland annat en förnyad analys av fynd på och från brottsplatsen. Slutligen har i samband med resningsansökan ytterligare förhör hållits och tekniska undersökningar och analyser genomförts på initiativ av åklagare. Även detta har jag tagit del av.

Sammanfattningsvis kan konstateras att bevisningen mot Samir Sabri angående misstanke om mord i väsentlig mån försvagats i den tillkommande utredningen samtidigt som misstankarna mot en alternativ gärningsperson, numera avliden, fortlöpande förstärkts.

Mot denna bakgrund saknas tillräckliga skäl att vidmakthålla åtalsbeslutet mot Samir Sabri.



Samir Sabri har med anledning av åklagarens beslut att lägga ned åtalet för mord yrkat frikännande dom för mord. Han har yrkat ersättning för sina rättegångskostnader i resningsärendet.

### **DOMSKÄL**

Svea hovrätts beslut att bevilja resning och förordnande om att målet skulle återupptas i resta delar vid Stockholms tingsrätt innebär att åklagaren har rätt att lägga ned åtalet i aktuell del. Åklagarens beslut om att lägga ned åtalet för mord ska därför läggas till grund för bedömningen. Med beaktande av detta och Samir Sabris yrkande om frikännande dom ska åtalet för mord ogillas.

När det gäller åtalet för grov stöld och försök till stöld ska ny påföljd bestämmas. Parterna är ense om att påföljdseftergift bör meddelas. Med beaktande av främst den tid som gått sedan brotten begicks och de speciella omständigheter som föreligger i detta mål instämmer tingsrätten i parternas förslag och meddelar således påföljdseftergift.

Av allt att döma har resningsansökan, som kom att innebära att resning beviljades, medfört ett omfattande och tidskrävande arbete, sammanlagt 597 timmar. Detta påbörjades hösten 2014, pågick kontinuerligt under år 2015 för att avslutas i augusti 2015. Åklagaren har inte haft något att invända mot yrkat belopp. Tingsrätten kan konstatera att i jämförliga fall har ungefär lika mycket arbete lagts ned. Den tidsåtgång som redovisats för arbete som inte är hänförligt till själva resningsansökan, 257 timmar, framstår inte som orimlig.

För arbetet med resningsansökan (januari–augusti 2015) har nedlagd tid angetts till 340 timmar. I denna del har följande arbete redovisats: organisering av samtligt inhämtat material, klassificering av samtligt inhämtat material, systematisering av samtligt inhämtat material, analysering av samtligt inhämtat material, upprättande av resningsansökan, upprättande av bilagor till resningsansökan, färdigställande av

STOCKHOLMS TINGSRÄTT

**DOM**

2016-12-13



resningsansökan jämte bilagor, upprättande/ingivande av kompletterande inlägga avseende ny bevisuppgift, avslutande åtgärder och övrigt.

Redovisningen av arbetet med resningsansökan, 340 timmar, är knapphändig. Det är därför svårt att bedöma huruvida omfattningen av arbetet varit skäligen motiverat för att ta tillvara Samir Sabris rätt. Tidsåtgången i denna del framstår dock som väl hög. Den ska sättas ned med 100 timmar.

**HUR MAN ÖVERKLAGAR**, se bilaga 2 (DV 400)

Överklagande, ställt till Svea hovrätt, inges till tingsrätten senast 2017-01-03.

Tore Gissin